
 
ХОРОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

сорок шоста позачергова сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ  

 

20 вересня 2023 року                                                                                        №2194  

 

 

Про внесення змін та доповнень до 

Програми «Турбота» Хорольської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області на 2022-2024  

роки 

 

 

Відповідно до ст.25, п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою підвищення соціального захисту 

малозабезпечених верств населення, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни в пункти 1.7, 1.13 розділу 1 додатку 2 до рішення 

першого пленарного засідання двадцять другої сесії восьмого скликання 

Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області від 

30.11.2021 р. №1106 виклавши його в новій редакції (додається). 
 

2. Доповнити розділ 1 додатку 2 рішення першого пленарного засідання 

двадцять другої сесії восьмого скликання Хорольської міської ради 

Лубенського району Полтавської області від 30.11.2021 р. №1106 підпунктами 

такого змісту: 

«1.15. Надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які 

мобілізовані відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 року 

№69/2022 «Про загальну мобілізацію, проходять строкову військову службу 

або військову службу за контрактом»; 

«1.16. Надання та виплати одноразової грошової допомоги дітям зі складу 

сімей зниклих безвісти військовослужбовців, які брали безпосередню участь у 

збройному конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації проти 

України». 

3. Доповнити пункт 1 рішення першого пленарного засідання двадцять 

другої сесії восьмого скликання Хорольської міської ради Лубенського району 

Полтавської області від 30.11.2021 р. №1106 підпунктами такого змісту: 



2 

 

«1.8. Затвердити Порядок надання одноразової грошової допомоги 

мобілізованим особам, які призвані на військову службу до Збройних Сил 

України у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

які зареєстровані на території Хорольської територіальної громади (додаток 9). 

«1.9. Затвердити Порядок надання та виплати одноразової грошової 

допомоги дітям зі складу сімей зниклих безвісти військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь у збройному конфлікті внаслідок військової агресії 

Російської Федерації проти України (додаток 10). 

4. Організацію виконання рішення покласти на відділ соціального захисту 

населення Хорольської міської ради, контроль за його виконанням – на 

постійну комісію з питань регламенту, депутатської діяльності, гласності, 

законності та соціального захисту населення.  

 

 

 

Міський голова                          Сергій ВОЛОШИН



3 

 

                                                                                                                                                Додаток 2  

до рішення сорок шостої сесії Хорольської 

міської ради восьмого скликання  

від 20.09.2023 №2194 

 

Додаток 2 

до рішення першого пленарного засідання 

двадцять другої сесії Хорольської міської ради 

Лубенської району Полтавської області 

восьмого скликання від 30.11.2021 № 1106 

 

Напрями діяльності та заходи 

Програми «Турбота» Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2023 рік  

№ 

п/п 
Перелік заходів Програми Нормативно – правові документи 

С
тр

о
к
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 

В
и

к
о

н
ав

ц
і 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня на 2022 

рік, грн. 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня на 2023 

рік, грн. 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня на 2024 

рік, грн. 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня, грн. 

Всього на 

2022 -2024 

р.р. 

Очікуваний 

результат 

1. 2.  3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1. Виплати, які будуть відшкодовуватися відділом соціального захисту населення 

1.1 

Забезпечення 

реабілітації дітей з 

інвалідністю, які 

проживають на 

території  

Хорольської міської 

ради, в Лубенському 

та інших міських 

центрах соціальної 

реабілітації дітей з 

Постанова КМУ „Про 

затвердження Порядку 

надання окремим категоріям 

осіб послуг із комплексної 

реаблітації (абілітації)“ від 

31.01.2007 № 80 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

терито-

ріальної 

громади 

Всього: 

192000 253200 215600 660800 

Забезпечення 

проходження 

реабілітації 

дітей з 

інвалідністю 

та їх 

перевезення 

до центрів 

соціальної 

реабілітації 

- на 

реабілітаці

ю дітей; 

132000 169200 145600 446800 



4 

 

інвалідністю 

(перевезення) 
- на 

перевезен-

ня дітей 

60000 84000 70000 214000 

 

 

 

1.2 

Виплата компенсацій 

фізичним особам, які 

надають соціальні 

послуги  з догляду на 

непрофесійній основі 

Постанова КМУ „Про 

затвердження Порядку 

призначення і виплати 

компенсації фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги“  від 

29.04.2004 № 558 

 Постанова КМУ „Деякі 

питання призначення і 

виплати компенсації 

фізичних осіб, які надають 

соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі“ від 

23.09.2020 № 859 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

терито-

ріальної 

громади 

610000 2267944 157200 3035144 

Надання 

якісних 

соціальних 

послуг 

громадянам 

похилого 

віку, особам з 

інвалідністю 

та хворим 

1.3 

Відшкодування 

витрат абонентної 

плати за 

користування 

телефоном та 

установки телефонів 

учасникам війни, 

учасникам бойових 

дій,  інвалідам війни, 

членам сім’ї 

загиблих (померлих) 

ветеранів війни, 

учасників ліквідації 

аварії на ЧАЕС 1 та 2 

категорії, дружинам 

померлих 

ліквідаторів 

наслідків аварії на 

ЗУ „Про статус і соціальний 

захист громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи“  

ЗУ„ Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту“ 

Постанова КМУ  „Про 

затвердження Порядку 

надання пільг окремим 

категоріям громадян з 

урахуванням 

середньомісячного доходу“ 

від 04.06.2015 № 389 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хороль-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

70000 45000 77200 192200 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 



5 

 

ЧАЕС 

1.4 

Проведення 

щомісячної виплати 

грошової компенсації 

витрат на 

автомобільне паливо 

(з розрахунку 50 

літрів 

високооктанового 

бензину на місяць 

відповідно до діючих 

цін на паливо (за 

наявності особистого 

автотранспорту)) 

Герою України 

ЗУ „Про основні засади 

соціального захисту 

ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в 

Україні“  

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

10000 0 22800 32800 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 

1.5 

Проведення 

відшкодування 

безоплатного проїзду 

один раз на рік до 

будь-якого пункту 

України і назад 

автомобільним, 

повітряним, 

залізничним, водним 

транспортом 

учасників ліквідації 

аварії на ЧАЕС 1 

категорії 

Порядок відшкодування 

компенсації вартості проїзду 

один раз на рік до будь – 

якого пункту України і назад 

(без врахування пересадок) 

автомобільним або 

повітряним, або 

залізничним, або водним 

транспортом громадянам, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

1 категорії затверджений  

рішенням  першого 

пленарного засідання 

двадцять другої сесії 

восьмого скликання 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

20000 0 10000 30000 

Забезпечення  

соціальної 

захищеності 

учасників 

ліквідації 

аварії на 

ЧАЕС 



6 

 

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області  від 

30.11.2021 №1106 

1.6 

Забезпечення 

здійснення 

компенсаційних 

виплат додаткової 

пільги на житлово-

комунальні послуги 

членам сімей 

загиблих (померлих) 

учасників 

антитерористичної 

операції“ 

ЗУ „Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту”, 

розпорядження  голови 

обласної державної 

адміністрації „Про підняття 

рівня соціального захисту 

членів сімей загиблих 

учасників АТО та воїнівін-

тернаціоналістів” від 

31.05.2016 № 235 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

14000 10100 16000 40100 

Підняття 

рівня 

соціального 

захисту 

членів сімей 

загиблих 

учасників 

антитерорист

ичної 

операції 

1.7 

Забезпечення 

здійснення 

компенсаційних 

виплат організаціям-

надавачам пільг за 

медичне 

обслуговування 

громадян, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи 

ЗУ „Про статус і соціальний 

захист громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи“ 

Постанова КМУ  „Про 

впорядкування безоплатного 

та пільгового відпуску 

лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі 

амбулаторного лікування 

окремих груп населення за 

певними категоріями 

захворювань“ від 17.08.1998 

№ 1303 

Постанова КМУ „Про 

заходи щодо стабілізації цін 

на лікарські засоби і вибори 

медичного призначення“ від 

17.10.2008 № 955 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Обласний 

бюджет 
183700 280000 0 463700 

Проведення 

компенсаційн

их виплат 

організаціям-

надавачам 

пільг за 

медичне 

обслуговуван

ня громадян, 

які 

постраждали  

внаслідок 

Чорнобильськ

ої катастрофи 

1.8 Забезпечення Порядок проведення 2022- Відділ Бюджет 10000 5000 11100 26100 Проведення 



7 

 

здійснення 

компенсаційних 

виплат за пільговий 

проїзд окремих 

категорій громадян 

на залізничному 

транспорті 

компенсаційних виплат за 

пільговий проїзд 

залізничним транспортом 

приміського сполучення  

затверджений рішенням  

першого пленарного 

засідання двадцять другої 

сесії восьмого скликання 

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області від 

30.11.2021 № 1106 

2024 соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

компенсаційн

их виплат 

організації-

надавачу 

послуг 

1.9 

Забезпечення 

надання грошової 

допомоги на 

проведення 

безоплатного 

капітального 

ремонту власних 

житлових будинків і 

квартир особам, що 

мають право на таку 

пільгу та 

проживають на 

території 

Хорольської міської 

ради Лубенського 

району Полтавської 

області 

Порядок надання грошової 

допомоги на проведення 

безоплатного капітального 

ремонту власних житлових 

будинків і квартир осіб, що 

мають право на таку пільгу 

та проживають на території 

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області  

затверджений рішенням 

сорок третьої сесії восьмого 

скликання Хорольської 

міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

від 31.05.2023 № 2045 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

60000 60000 60000 180000 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 

1.10 

Матеріальна 

допомоги 

малозабезпеченим 

громадянам, які 

проживають на 

території 

Порядок надання 

матеріальної допомоги 

малозабезпеченим 

громадянам, які опинилися у 

скрутній життєвій ситуації і 

проживають на території 

 

 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

1100 000 1081 000 260200 2441200 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 



8 

 

Хорольської міської 

ради   

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області 

затверджений рішенням  

першого пленарного 

засідання двадцять другої 

сесії восьмого скликання 

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області від 

30.11.2021 № 1106 

1.11 

Надання грошової 

допомоги на 

поховання 

непрацюючих осіб 

працездатного віку 

згідно Постанови 

Кабінету Міністрів 

України від 

31.01.2007р. № 99  

Постанова КМУ  „Про 

затвердження Порядку 

надання допомоги на 

поховання деяких категорій 

осіб виконавцю 

волевиявлення померлого 

або особі, яка  зобов’язалася 

поховати померлого“ від 

31.01.2007 № 99,  Порядок 

надання допомоги на 

поховання деяких категорій 

осіб, які не були 

зареєстровані у системі 

загальнообов’язкового 

державного соціального 

страхування затверджений                 

рішенням першого 

пленарного засідання  

двадцять другої сесії 

восьмого скликання 

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області від 

30.11.2021 № 1106 

 

 

2022-

2024 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

81000 61900 90000 232900 

 

Надання 

одноразової 

допомоги на 

поховання 



9 

 

1.12 

Компенсаційні 

виплати за пільговий 

проїзд 

автомобільним 

транспортом на 

міських автобусних 

маршрутах 

загального 

користування 

Порядок проведення 

компенсаційних виплат за 

пільговий проїзд 

автомобільним транспортом 

на міських автобусних 

маршрутах загального 

користування затверджений                

рішенням першого 

пленарного засідання  

двадцять другої сесії 

восьмого скликання 

Хорольської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області від 

30.11.2021 № 1106 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

18000 0 19800 37800 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 

1.13 
Видатки на 

поховання учасників 

бойових дій 

ЗУ «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Обласний 

бюджет 
71156 21500 0 92656 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 

1.14 

Видатки на 

установлення 

телефонів особам з 

інвалідністю І та ІІ 

групи 

ЗУ «Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в 

Україні» 

2022-

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Обласний 

бюджет 
200 100 0 300 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

пільгових 

категорій 

населення 

1.15 

Надання одноразової 

матеріальної 

допомоги 

громадянам, які 

мобілізовані 

відповідно до Указу 

Президента України 

від 24.02.2022 року 

Указ Президента України від 

24.02.2022 року №69/2022 

«Про загальну мобілізацію, 

проходять строкову 

військову службу або 

військову службу за 

контрактом» 

2022- 

2024 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

0 5070000 0 5070000 

Матеріальна 

підтримка 

осіб, що 

мобілізовані 

до Збройних 

сил України в 

зв’язку з 

військовою 



10 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                                          Юлія БОЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

№69/2022 «Про 

загальну мобілізацію, 

проходять строкову 

військову службу або 

військову службу за 

контрактом» 

агресією РФ 

проти 

України 

1.16 

Надання та виплати 

одноразової грошової 

допомоги дітям зі 

складу сімей зниклих 

безвісти 

військовослужбовців, 

які брали 

безпосередню участь 

у збройному 

конфлікті внаслідок 

військової агресії 

Російської Федерації 

проти України 

Закон України «Про 

соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та 

членів їх сімей» 

2022-

2024 

Відділ  

соціального 

захисту 

населення 

Хорольської 

міської ради 

Бюджет 

Хорольсь-

кої міської 

територі-

альної 

громади 

0 120000 0 120000 

Матеріальна 

підтримка 

сімей зниклих 

безвісти 

військовослу

жбовців 

Разом за розділами Програми (грн.) 2440056 9275744 939900 12655700 - 



11 

 

Додаток 3 

до рішення сорок шостої сесії Хорольської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області восьмого  скликання 

від 20.09.2023 №2194 

 

Додаток 9 

до рішення першого пленарного засідання 

двадцять другої сесії Хорольської міської 

ради Лубенської району Полтавської 

області восьмого скликання  

від 30.11.2021 №1106 

 

 

 

ПОРЯДОК 

надання та виплати одноразової грошової допомоги мобілізованим особам, які 

призвані на військову службу до Збройних Сил України у зв’язку з  

військовою агресією Російської Федерації проти України, які зареєстровані на 

території Хорольської міської ради 

 

1. Загальні положення  

 

 1.1. Цей Порядок визначає механізм призначення і виплати одноразової 

грошової допомоги мобілізованим особам, які призвані на військову службу до 

Збройних Сил України у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України, які зареєстровані на території Хорольської міської ради, за 

рахунок коштів бюджету територіальної громади. 

 1.2. Порядок розроблений на виконання Програми „Турбота“ Хорольської 

міської ради Лубенського району Полтавської області на 2022-2024 роки. 

 1.3. Законодавчою та нормативною основою цього Порядку є Бюджетний 

кодекс України, закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей» «Про основи національного спротиву», 

укази Президента України від 14 квітня 2014 року № 405/2014 «Про рішення 

Ради національної безпеки і оборони України від 13 квітня 2014 року «Про 

невідкладні заходи щодо подолання терористичної загрози і збереження 

територіальної цілісності України», інші законодавчі та нормативні акти, що 

регулюють відносини у відповідній сфері. 

 1.4. Право на отримання одноразової грошової допомоги має мобілізована 

особа, яка призвана на військову службу відповідно до Указів Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні» № 64/2022 та «Про загальну 

мобілізацію» 69/2022 від 24 лютого 2022 року та на момент звернення 

проходить військову службу (далі – отримувач допомоги).  



12 

 

1.5. Отримувачі допомоги на момент звернення повинні бути зареєстровані 

та фактично проживати на території Хорольської міської ради Лубенського 

району Полтавської області. 

1.6 Одноразова грошова допомога не носить постійного характеру, а є 

додатком до існуючого доходу і надається одноразово за умови надання 

відповідних документів, які підтверджують статус особи вище зазначеної 

категорії. 

1.7. Допомога надається в період дії воєнного стану на території України 

та виплачується в сумі 5 000 грн на одну особу. 

1.8. Підставою для надання одноразової грошової допомоги мобілізованим 

особам, які призвані на військову службу до Збройних Сил України у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, які зареєстровані на 

території Хорольської міської ради є відповідне рішення комісії щодо надання 

матеріальної допомоги для вирішення соціально – побутових питань (далі – 

комісія) затверджене рішенням виконавчого комітету Хорольської міської ради. 

 

2. Порядок оформлення документів та опрацювання заяв для отримання 

грошової допомоги 

 

2.1. Для отримання одноразової грошової допомоги отримувач допомоги 

подає особисто або членом його сім’ї (за умови пред’явлення документу 

підтверджуючого родинні відносини, письмової згоди отримувача допомоги, 

довіреності) адміністратору відділу «Центр надання адміністративних послуг» 

виконавчого комітету Хорольської міської ради (далі – ЦНАП) заяву, довільної 

форми, з наступними документами:   

 1) копія паспорта громадянина України (ID-картка) або інший документ, 

що посвідчує особу (мобілізованої особи);  

 2) копія витягу з реєстру територіальної громади (мобілізованої особи); 

 3) копія картки платника податків (ідентифікаційний номер), якщо особа 

через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідний 

контролюючий орган, – копія сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у 

ній права здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта 

(мобілізованої особи); 

 4) копія військового квитка з відміткою про мобілізацію або довідка з 

військового комісаріату, яка підтверджує призов на військову службу 

відповідно до загальної мобілізації, або довідка про прийняття на військову 

службу за контрактом для осіб, які несуть службу на дату звернення; 

5) копія довідки на ім’я мобілізованого з установи банку про реквізити 

рахунку, на який будуть перераховані кошти; 

6) копія документу, що посвідчує родинні зв’язки з мобілізованою 

особою: 

копія свідоцтва про народження мобілізованого – для подачі документів 

на одноразову грошову допомогу батьками мобілізованого; 



13 

 

копія свідоцтва про шлюб – для подачі документів на одноразову 

грошову допомогу дружиною (чоловіком) мобілізованого(ої); 

копія свідоцтва про народження дитини – для подачі документів на 

одноразову грошову допомогу дитиною мобілізованого; 

копія рішення районної державної адміністрації, виконавчого органу 

міської, сільської, селищної ради або суду про встановлення над дитиною-

сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, опіки, піклування (у 

разі здійснення опіки або піклування над дітьми мобілізованого). 

7) копія довіреності,  для подачі документів членами сім’ї отримувача 

допомоги на виплату одноразової грошової допомоги мобілізованим особам, 

які призвані на військову службу до Збройних Сил України у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України засвідченої 

нотаріусом або командиром (начальником) військової частини, письмова згода 

довільної форми (копія) мобілізованої особи для подачі документів членами 

сім’ї. 

2.2. У заяві обов’язково зазначається повний перелік документів, які 

додаються. За необхідністю, адміністратори ЦНАП сприяють у складанні заяви 

про надання одноразової грошової допомоги.  

2.3. У заяві про надання одноразової грошової допомоги або в окремій 

письмовій заяві особа обов’язково повідомляє про свою згоду на збір та 

обробку своїх персональних даних, пов’язаних з наданням йому одноразової 

грошової допомоги, відповідно до Закону України «Про захист персональних 

даних». 

2.4. У разі виникнення обставин, що можуть вплинути на надання 

одноразової грошової допомоги (зміна місця проживання, банківських 

реквізитів тощо), отримувач допомоги повідомляє про це адміністратора ЦНАП 

в десятиденний термін з дня виникнення таких обставин. 

2.5. Підставою для відмови в наданні одноразової грошової допомоги є: 

2.5.1. Відсутність повного пакету документів, визначених пунктом 2.1. 

цього Порядку, протягом місяця з дня подання заяви; 

2.5.2. Виявлення недостовірних даних; 

2.5.3. Письмова відмова в одержанні призначеної/нарахованої одноразової 

грошової допомоги. 

2.6. Заява з усіма необхідними документами передається на розгляд 

Комісії. 

2.7. Комісія розглядає подані звернення і на основі даного Порядку 

приймає рекомендації щодо виплати одноразової грошової допомоги 

мобілізованим особам, які призвані на військову службу.  

Підставою для відмови у виплаті одноразової грошової допомоги заявнику 

є випадки, коли така допомога йому уже виплачувалася. У разі відмови у 

наданні одноразової грошової допомоги заявнику направляється вмотивована 

відповідь. 



14 

 

При виникненні суперечностей при зверненні на отримання одноразової 

грошової допомоги рішення про розміри виплат та визначення осіб, яким буде 

виплачено одноразову грошову допомогу, приймається Комісією. 

2.8. Рекомендаційні висновки комісії оформляються у вигляді протоколу та 

на їх підставі видається відповідне рішення виконавчого комітету Хорольської 

міської ради. 

2.9. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється у національній 

валюті шляхом перерахування  коштів бюджету Хорольської міської 

територіальної громади у безготівковій формі із розрахункового рахунку 

відділу соціального захисту населення Хорольської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на рахунок особи відповідно до порядку та чинного 

законодавства . 

2.10. Заявник може оскаржити рішення про відмову в порядку, 

встановленому законодавством. 

2.11. Облік рішень виконавчого комітету Хорольської міської ради про 

надання і виплату одноразової грошової допомоги мобілізованим особам, 

проводить відділ соціального захисту населення шляхом ведення журналу 

обліку одноразової грошової допомоги мобілізованим особам, які призвані на 

військову службу до Збройних Сил України у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, які зареєстровані на території Хорольської 

міської ради, який повинен бути пронумерований, прошнурований, підписаний 

відповідною уповноваженою особою виконавчого органу ради. 

 

 

3. Фінансування грошової допомоги 

 

3.1. Відділ соціального захисту населення Хорольської міської ради не 

пізніше 5 робочих днів з дня отримання рішення виконавчого комітету 

Хорольської міської ради подає заявку на фінансування зазначеної допомоги до 

фінансового управління Хорольської міської ради. При надходженні 

фінансування здійснює перерахування коштів на особові банківські рахунки 

отримувачів допомоги. 

3.2. Фінансування витрат на надання грошової допомоги здійснюється  

за рахунок коштів місцевого бюджету у межах затверджених бюджетних 

призначень на відповідний рік та в обсягах, визначених у Програмі «Турбота» 

Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                               Юлія БОЙКО   

 

 

 

 
 



15 

 

Додаток 4 

до рішення сорок шостої сесії Хорольської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області восьмого скликання  

від 20.09.2023 №2194 

 

Додаток 10 

до рішення першого пленарного засідання 

двадцять другої сесії Хорольської міської 

ради Лубенської району Полтавської 

області восьмого скликання  

від 30.11.2021 № 1106 

 

 

ПОРЯДОК 

надання та виплати одноразової грошової допомоги дітям зі складу сімей 

зниклих безвісті військовослужбовців, які брали безпосередню участь у 

збройному конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації проти 

України  

 

1. Загальні положення  

 

 1.1. Цей Порядок визначає механізм призначення і виплати одноразової 

грошової допомог дітям зі складу сімей зниклих безвісті військовослужбовців, 

які брали безпосередню участь у збройному конфлікті внаслідок військової 

агресії Російської Федерації проти України, за рахунок коштів бюджету 

територіальної громади. 

 1.2. Порядок розроблений на виконання Програми „Турбота“ Хорольської 

міської ради Лубенського району Полтавської області на 2022-2024 роки. 

 1.3. Законодавчою та нормативною основою цього Порядку є Бюджетний 

кодекс України, закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей» «Про основи національного спротиву», 

«Про правовий режим воєнного стану», «Про правовий статус осіб, зниклих 

безвісти за особливих обставин», укази Президента України від 14 квітня 2014 

року № 405/2014 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України 

від 13 квітня 2014 року «Про невідкладні заходи щодо подолання 

терористичної загрози і збереження територіальної цілісності України», інші 

законодавчі та нормативні акти, що регулюють відносини у відповідній сфері. 

 1.4. Право на отримання одноразової грошової допомоги мають діти зі 

складу сімей зниклих безвісті військовослужбовців, які брали безпосередню 

участь у збройному конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації 

проти України  (далі – отримувач допомоги). 

1.5. Допомога виплачується одноразово у розмірі 10 тисяч гривень на 

кожну дитину, щодо якої прийнято рішення про надання допомоги.  



16 

 

1.6. Допомога надається в період дії воєнного стану на території України 

на кожну дитину віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою 

навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої та вищої освіти, – до закінчення такими дітьми закладів 

освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років). 

Якщо діти навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, 

вищої освіти до досягнення 23 років і не мають власних сімей, виплата 

допомоги проводиться незалежно від реєстрації їх місця проживання чи місця 

перебування. 

Допомога виплачується матері (батькові), іншому законному представнику 

дитини. Після досягнення вісімнадцятирічного віку дитина, може отримувати 

допомогу самостійно за особистою заявою.  

1.7. Підставою для надання виплати одноразової грошової допомоги дітям 

зі складу сімей зниклих безвісті військовослужбовців, які брали безпосередню 

участь у збройному конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації 

проти України є відповідне рішення комісії щодо надання матеріальної 

допомоги для вирішення соціально – побутових питань (далі – комісія) 

затверджене рішенням виконавчого комітету Хорольської міської ради.   

 

2. Порядок оформлення документів та опрацювання заяв для отримання  

грошової допомоги 

 

2.1. Для отримання одноразової грошової допомоги мати (батько), інший 

законний представник дитини, особисто звертається до адміністратора відділу 

«Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Хорольської 

міської ради (далі – ЦНАП) із заявою довільної форми. 

2.2. До заяви додаються: 

 1) копія паспорта громадянина України (ID-картка) або інший документ, 

що посвідчує особу матері (батька) дитини; 

 2) витяг з реєстру територіальної громади матері (батька) дитини; 

 3) копія картки платника податків (ідентифікаційний номер) матері 

(батька) дитини, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

повідомила про це відповідний контролюючий орган, - копія сторінки паспорта, 

де є відмітка про наявність у ній права здійснювати будь-які платежі за серією 

та номером паспорта; 

 4) копія свідоцтва про народження дитини або ІD – картка (дитині 14 

років); 

 5) копія картки платника податків (ідентифікаційний номер) дитини; 

 6) довідка про навчання дитини за денною формою у закладах загальної 

середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої 

освіти (за умови досягнення дитиною 18 років); 



17 

 

 7) копія сповіщення сім’ї (додаток 38 до Інструкції з організації обліку 

особового складу Збройних Сил України, затвердженої наказом Міноборони 

України від 25.04.2014 №333); 

8) копія рішення районної державної адміністрації, виконавчого органу 

міської, сільської, селищної ради або суду про встановлення над дитиною-

сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, опіки, піклування (у 

разі здійснення опіки або піклування над дітьми безвісті зниклого 

військовослужбовця); 

 9) довідка з установи банку про реквізити рахунку, на який будуть 

перераховані кошти. 

2.3. У заяві обов’язково зазначається повний перелік документів, які 

додаються. За необхідністю, адміністратор ЦНАП сприяють у складанні заяви 

про надання одноразової грошової допомоги.  

2.4. У заяві про надання грошової допомоги або в окремій письмовій заяві 

особа обов’язково повідомляє про свою згоду на збір та обробку своїх 

персональних даних, пов’язаних з наданням йому грошової допомоги, 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».      

2.5. У разі виникнення обставин, що можуть вплинути на надання 

одноразової грошової допомоги (зміна місця проживання, банківських 

реквізитів тощо), отримувач допомоги повідомляє про це адміністратора ЦНАП 

в десятиденний термін з дня виникнення таких обставин. 

2.6. Підставою для відмови/припинення в наданні одноразової грошової 

допомоги є: 

2.6.1. Відсутність повного пакету документів, визначених пунктом 2.2. 

цього Порядку, протягом місяця з дня подання заяви; 

2.6.2. Виявлення недостовірних даних; 

2.6.3. Письмова відмова в одержанні призначеної/нарахованої одноразової 

грошової допомоги.   

2.7. Заява з усіма необхідними документами передається на розгляд 

Комісії.  

2.8. Комісія розглядає подані звернення і на основі даного Порядку 

приймає рекомендації щодо виплати одноразової грошової допомоги дітям зі 

складу сімей зниклих безвісті військовослужбовців, які брали безпосередню 

участь у збройному конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації 

проти України. 

2.9. Рекомендаційні висновки комісії оформляються у вигляді протоколу та 

на їх підставі видається відповідне рішення виконавчого комітету Хорольської 

міської ради. 

 2.10. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється у 

національній валюті шляхом перерахування  коштів бюджету Хорольської 

міської територіальної громади у безготівковій формі із розрахункового 

рахунку відділу соціального захисту населення Хорольської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на рахунок особи відповідно до 

порядку та чинного законодавства . 



18 

 

2.11. Заявник може оскаржити рішення про відмову в порядку, 

встановленому законодавством. 

2.12. Облік рішень виконавчого комітету Хорольської міської ради про 

надання і виплату одноразової грошової допомоги дітям зі складу сімей 

зниклих безвісті військовослужбовців проводить відділ соціального захисту 

населення шляхом ведення журналу обліку надання і виплати одноразової 

грошової допомоги дітям зі складу сімей зниклих безвісті військовослужбовців, 

які брали безпосередню участь у збройному конфлікті внаслідок військової 

агресії Російської Федерації проти України, який повинен бути 

пронумерований, прошнурований, підписаний відповідною уповноваженою 

особою виконавчого органу ради. 

3. Фінансування грошової допомоги 

3.1. Відділ соціального захисту населення Хорольської міської ради не 

пізніше 5 робочих днів з дня отримання рішення виконавчого комітету 

Хорольської міської ради подає заявку на фінансування зазначеної допомоги до 

фінансового управління Хорольської міської ради. При надходженні 

фінансування здійснює перерахування коштів на особові банківські рахунки 

отримувачів допомоги. 

3.2. Фінансування витрат на надання грошової допомоги здійснюється  

за рахунок коштів місцевого бюджету у межах затверджених бюджетних 

призначень на відповідний рік та в обсягах, визначених у Програмі «Турбота» 

Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                               Юлія БОЙКО  
 


